OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives   Ver.: KA-3G3M1-DE-01
Frequenzumrichter 3G3M1
Kurzanleitung
OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives   Ver.: KA-3G3M1-DE-01
HINWEIS
Alle Rechte vorbehalten. Diese Publikation darf ohne vorherige schriftliche Genehmigung von OMRON weder als
Ganzes noch in Auszügen in irgendeiner Form oder auf irgendeine Weise, sei es auf mechanischem oder
elektronischem Wege oder durch Fotokopieren oder Aufzeichnen, reproduziert, auf einem Datensystem

OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives 5  Ver.: KA-3G3M1-DE-01
2 Produktübersicht
2.1 Typenbezeichnung
Abbildung 2.1: Typenzeichnung Standard-Version
Abbildung 2.2: Typenzeichnung EtherCAT-Version
2.2 Spezifikation
Die technische Spezifikation, Angaben zu den Abmessungen der einzelnen Baugrößen und Hinweise zur
mechanischen Installation entnehmen Sie bitte dem aktuellen technischen Datenblatt. Dieses finden Sie unter
dem folgenden Link:
Eingangsspannung
B: 1-phasig 200 VAC
2: 3-phasig 200 VAC
4: 3-phasig 400 VAC
Antrieb
Serie
Schutzklasse IP20
Antrieb
Serie
Schutzklasse IP20
Eingangsspannung
B: 1-phasig 200 VAC
2: 3-phasig 200 VAC
4: 3-phasig 400 VAC
Integrierte EtherCAT-Schnittstelle
Nennleistung
1-phasig 200 VAC: 0,2 bis 3,7 kW
3-phasig 200 VAC: 0,2 bis 18,5 kW
3-phasig 400 VAC: 0,4 bis 22 kW
Nennleistung
1-phasig 200 VAC: 0,2 bis 3,7 kW
3-phasig 200 VAC: 0,2 bis 18,5 kW
3-phasig 400 VAC: 0,4 bis 22 kW
OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives 6  Ver.: KA-3G3M1-DE-01
3 Elektrische Installation
Bitte schließen Sie den Frequenzumrichter 3G3M1 gemäß der folgenden Anschlussbelegung an.
3.1 Standard-Version
Abbildung 3.1: Anschlussbelegung Standard-Version
OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives 7  Ver.: KA-3G3M1-DE-01
3.2 EtherCAT-Version
Abbildung 3.2: Anschlussbelegung EtherCAT-Version
OMRON Electronics GmbH - Motion & Drives 8  Ver.: KA-3G3M1-DE-01
3.3 Hauptstromkreis
Klemme Name Funktion
L1/R, L2/S, L3/T Eingang Spannungsversorgung (2001